令和 7年５月吉日

  関 係 各 位

                                         沖縄県文化観光スポーツ部

                                         観 光 振興 課 長

                                          （ 公印省略 ）

「観光人材の確保に向けた新たな施策要望等」に関するアンケート調査

平素より沖縄県行政の推進にご理解とご協力いただき、感謝申し上げます。

県では、観光人材の確保・定着を図るため、観光業の人材確保に向けた新たな施策を立案

するためのアンケート調査を実施いたします。回答にはご貴重なお時間をいただくことになりま

すが、皆様のご意見によって、より具体的かつ効果的な施策の立案に役立てることができま

すので、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

ご提供いただく情報は、匿名で扱われ、本調査の目的以外には使用されません。

＜昨年度の調査をふまえ事業化した新たな支援策＞

〇R６観光人材住居確保支援事業 ⇒人材確保・定着等に係る経費の支援

     （転居費用、住居確保費用等）

回答締切  令和７年５月 31 日（土）

アンケートフォーム  https://questant.jp/q/ON7ZZJJ6

沖縄県文化観光スポーツ部観光振興課 金城 垣花

【問合せ先】

運営事務局

(一財)沖縄観光コンベンションビューロー

国内事業部 受入推進課 具志堅

TEL 098-859-6129  FAX 098-859-6221